SPEISEPLAN - Vegetarische Gerichte A o E - Y
KW 14/2026 bis KW 17/2026 dle klta kUChe

KW 14

DI Gratinierte gefillte Zucchini " mit Kartoffelpiree ", Tagesobst

DO Vegetarische Gemusefrikadelle - mit Krauter-Frischkase-Dip "
und Salzkartoffeln, Gemusesticks

MI Ungarisches Kartoffelgulasch ** mit Kaisersemmel
Naturjoghurt ™ mit Knusper-Musli-Waldfrucht -

. . . . Allergene:
DO Gemuseballchen *°-° mit Paprika-Rahm-SoBe "% GL = Gluten M = Milch SCHA = Schalenfriichte
und Salzkartoffeln, Tagesobst ER = Erdnuss SE=Senf SCHA1 = Haselnisse
E = Eier SEL = Sellerie SCHA2 = Walnisse
F = Fisch SES = Sesamsamen SCHA3 = Mandeln
KT =Krebstiere SO =Sojabohnen — gcp= syifit Schwefeldioxid)
LU = Lupinen HU = Hilsenfrichte WT = Weichtiere
DI Gefullte Paprika =" mit TomatensoBe *- und Spétzle *¢", Tagesobst Zusatzstoffe:
.. EGLSEL . M .. . HO 1 = Nitritpokelsalz 6 = Geschwefelt
DO Gemusestrudel =*->- mit Kartoffelpliree * und Erbsen-Méhren-Gemuse ™, 2 = Phosphat 7 = SiBungsmittel
Tagesobst 3 = Antioxidationsmittel 8 = Farbstoffe

4 = Geschmacksverstarker 9 = Phenylalaninquelle

5 = Konserviert 10 = Schutzatmosphére
KW 17

DI Vegetarische Bratwurst "V mit Kartoffelsalat S, Vanillepudding " Anderungen am Speiseplan behalten wir uns vor.
Hinweis zur Kennzeichnungspflicht von Allergenen: in unserem Speiseplan sind
MI GemUse-Ratatouille mit Bio-Parboiled-Reis,Blattsalat mit French-Dressing®*t° die potenziell Allergie auslosenden Zutaten vermerkt. Trotz groBter

Sorgfalt kann die Moéglichkeit der Produktlbertragung nicht 100%
ausgeschlossen werden. Daher ist es moglich, dass evtl. Spuren von Allergenen

. . E,GL . . M
DO Zucchini-Puffer =*" mit Kartoffelpuree ", Tagesobst vorhanden sein knnen.
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SPEISEPLAN - Vegetarische Gerichte . . oo
KW 18 bis KW 21/2026 ‘ dle klta kUChe

KW 18

MI Gemusekraftbrihe mit Pfannkuchenstreifen
frischem Schnittlauch, Kartoffelschupfnudeln

E,GLM
E,GL

und
mit Apfelmus *

DI Chili sin Carne "“S% mit Bio-Parboiled-Reis, Frisches Tagesobst

DO Frihlingsrolle G-SE-SESSOHU myjt S(iB-Sauer-SoBe und Kartoffelpiiree ™,
Karotten- und Kohlrabi-Sticks

DI Karotten-Sesam-Knusperschnitzel ©-** mit Kartoffelsalat >*°f", Tagesobst

DO Vegetarische Bratwurst " mit Salzkartoffeln und veg. BratrensoBe, Allergene: _ )
T bst GL = Gluten M = Milch SCHA = Schalenfriichte
agesobs ER = Erdnuss SE = Senf SCHA1 = Haseln(sse

E = Eier SEL = Sellerie SCHA2 = Walnisse
F = Fisch SES = Sesamsamen SCHA3 = Mandeln
KT =Krebstiere SO =Sojabohnen SCHW= Sulfit Schwefeldioxid)
LU = Lupinen HU = Hilsenfrichte WT = Weichtiere

DI Bio-Vollkornspiralen - mit Gemusebolognese *, Zusatzstoffe:

Blattsalat mit Honig-Senf-Dressing °t° 1= Nitritpokelsalz 6 = Geschwefelt

2 = Phosphat 7 = SUBungsmittel

FR Gegrilltes GemUse mit Feta-Kase ", Blattsalat mit Essig-Ol-Dressing **°, Obst 3 = Antioxidationsmittel 8 = Farbstoffe

4 = Geschmacksverstarker 9 = Phenylalaninquelle

m 5 = Konserviert 10 = Schutzatmosphare

MO Rote Linsencremesuppe "™t mit Brokkoliréschen, Kaisersemmel ©, Obst

Anderungen am Speiseplan behalten wir uns vor.

Di Veget.Nuggets GLSEL mit Kartoffelpluree Blattsalat mit Balsamico-Dressing SES6 Hinweis zur Kennzeichnungspflicht von Allergenen: in unserem Speiseplan sind
die potenziell Allergie auslésenden Zutaten vermerkt. Trotz groBter
DO Gefillte Paprika GL,M,SEL mit TomatensoRe SEL und Salzkartoffeln, Sorgfalt kann die Mdéglichkeit dgr Produ.lftillbertragung nicht 100%
i . . SEG ausgeschlossen werden. Daher ist es moglich, dass evtl. Spuren von Allergenen
Blattsalat mlt ESSlg'Ol'DreSSIHg ’ vorhanden sein kdbnnen.
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SPEISEPLAN - WOCHE 17 T o -
20.04.2026 - 24.04.2026 s‘é die kitakuche

MONTAG

Kichererbsen-Gemiuse-Eintopf "YS&SE mit Kaisersemmel ¢

Frisches Tagesobst

Putenwiener >3%1° mit Kartoffelsalat S&St-

Vanillepudding ¥

Allergene:
GL = Gluten M = Milch SCHA = Schalenfriichte
ER = Erdnuss SE = Senf SCHA1 = Haselnisse
. . . ; . E = Eier SEL = Sellerie SCHA2 = Walnisse
Feines Huhnerfrikassee "Mt mit Schwarzwurzeln und Erbsen, F = Fisch SES = Sesamsamen  soHAS < Mandeln
dazu Bio-Parboiled-Reis KT = Krebstiere ECL)J = Z?Jfbo?”_.e”ht SCHW-= Sulfit Schwefeldioxid)
LU = Lupinen = Hulsenfrichte el
Blattsalat der Saison mit French-Dressing 5°%° i = bt e
DON N ERST AG Zusatzstoffe:
1 = Nitritpokelsalz 6 = Geschwefelt
2 = Phosphat 7 = SUBungsmittel
Schlemmerfilet “Bordelaise” *°- mit Kartoffelptree ™ 3 = Antioxidationsmittel 8 = Farbstoffe
4 = Geschmacksverstarker 9 = Phenylalaninquelle
Frisches Tagesobst 5 = Konserviert 10 = Schutzatmosphére

FREITAG Anderungen am Speiseplan behalten wir uns vor.

Hinweis zur Kennzeichnungspflicht von Allergenen: in unserem Speiseplan sind
die potenziell Allergie auslésenden Zutaten vermerkt. Trotz groBter

; ; i GL i M,SEL
Bio-Rigatoni ®- mit GorgonzolasoBe Sorgfalt kann die Méglichkeit der Produktiibertragung nicht 100%
. . . . E6 ausgeschlossen werden. Daher ist es méglich, dass evtl. Spuren von Allergenen
Blattsalat mit Essig&Ol-Dressing ™ vorhanden sein kénnen.
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SPEISEPLAN - WOCHE 18 \ . . o oo
27.04.2026 bis 01.05.2026 e die kitakuche

MONTAG

Huhnerkraftbrihe St mit Pfannkuchenstreifen 6 und frischem Schnittlauch

Kartoffelschupfnudeln & mit Apfelmus *

Chili con Carne "“SE- yvom Rind mit Bio-Parboiled-Reis

Frisches Tagesobst

Allergene:
GL = Gluten M = Milch SCHA = Schalenfriichte
ER = Erdnuss SE = Senf SCHAL = HaselnUsse
- . . . . . E = Eier SEL = Sellerie SCHA2 = Walniisse
Uberbackene Cannelloni 56" mit Spinatfillung in TomatensoBe F = Fisch SES=Sesamsamen  scHA3 = Mandeln
i i i KT =Krebstiere SO =Sojabohnen — gepw= sylfit Schwefeldioxid)
Blattsalat mit Balsamico-Dressing 5%° LU = Lupinen HU = Hilsenfriichte =\ 2 >
DON N ERST AG Zusatzstoffe:
1 = Nitritpokelsalz 6 = Geschwefelt
2 = Phosphat 7 = SUBungsmittel
Seelachsfilet in Knusperpanade "¢- mit RemouladensoBe 3 = Antioxidationsmittel 8 = Farbstoffe

4 = Geschmacksverstarker 9 = Phenylalaninquelle
5 = Konserviert 10 = Schutzatmosphére

FREITAG Anderungen am Speiseplan behalten wir uns vor.

Hinweis zur Kennzeichnungspflicht von Allergenen: in unserem Speiseplan sind
die potenziell Allergie auslésenden Zutaten vermerkt. Trotz groBter
Sorgfalt kann die Moéglichkeit der Produktlbertragung nicht 100%

Feiertag _ Tag der Arbeit ausgeschlossen werden. Daher ist es moglich, dass evtl. Spuren von Allergenen
vorhanden sein kénnen.

und Kartoffelplree ™, dazu Karotten- und Kohlrabisticks
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SPEISEPLAN - WOCHE 19 PO T - s
04.05.2026 bis 08.05.2026 e die kitakuche

MONTAG

GemUsecremesuppe M°F-

Pfannkuchen €M mit Puderzucker und Aprikosenkonfitire

Putenschnitzel “Wiener Art” B6-SEL und Kartoffelsalat S5°E

Frisches Tagesobst

Allergene:
GL = Gluten M = Milch SCHA = Schalenfriichte
ER = Erdnuss SE = Senf SCHA1 = Haselnisse
E = Eier SEL = Sellerie SCHA2 = Walnusse
. GL . N . M,SEL .
Bio-Penne - mit GemuUse-Krauter-SofB3e F = Fisch 2(5)5 =Ss?ssm;amen SCHA3 = Mandeln
 Eecig. @ - KT = Krebstiere > = >0jabonhnen SCHW= Sulfit Schwefeldioxid)
Tomatensalat mit Essig-Ol-Dressing &° MU ipinen HU = Hilsenfriichte =\ 2 >
DON N ERST AG Zusatzstoffe:

1 = Nitritpokelsalz 6 = Geschwefelt
2 = Phosphat 7 = SUBungsmittel

Geflugelbratwiirste 2**® mit Salzkartoffeln und BratensoBe 3 = Antioxidationsmittel 8 = Farbstoffe
4 = Geschmacksverstarker 9 = Phenylalaninquelle

Frisches Tagesobst 5 = Konserviert 10 = Schutzatmosphare

FREITAG Anderungen am Speiseplan behalten wir uns vor.

Hinweis zur Kennzeichnungspflicht von Allergenen: in unserem Speiseplan sind

Tortellini mit Ricotta-Spinatfullung EGLM i nd FrischkasesoRe M-SE- die potenziell Allergie auslosenden Zutaten vermerkt. Trotz groBter
Sorgfalt kann die Moéglichkeit der Produktlbertragung nicht 100%
Stracciatella-J oghu reM ausgeschlossen werden. Daher ist es méglich, dass evtl. Spuren von Allergenen

vorhanden sein kénnen.
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SPEISEPLAN - WOCHE 20 \ . . o oo
11.05.2026 bis 15.05.2026 e die kitakuche

MONTAG

Erbsen-Gemiise-Eintopf “Gartnerin Art” “St"Y mit Mehrkornbrétchen 6-SES

Frisches Tagesobst

Bio-Vollkornspiralen ¢ mit Rindfleisch-Bolognese °*

Blattsalat mit Honig-Senf-Dressing °&°
Allergene:
GL = Gluten M = Milch SCHA = Schalenfrichte
ER = Erdnuss SE = Senf SCHA1 = Haseln(isse

. . E = Eier SEL = Sellerie SCHA2 = Walnisse
Allgauer Kéasspatzen 56-M10 F = Fisch SES=Sesamsamen  scHA3 = Mandeln
i+ Di ; KT = Krebstiere SO = Sojabohnen _ . .
- E,SE,SEL,6 ; ! 3 SCHW= Sulfit Schwefeldioxid)
dazu Gurkensalat mit Dill-Dressing LU = Lupinen HO = Halsenfrichte o Lot >
DON N ERST AG Zusatzstoffe:
1 = Nitritpokelsalz 6 = Geschwefelt
2 = Phosphat 7 = SUBungsmittel
3 = Antioxidationsmittel 8 = Farbstoffe
Feiertag - Christi Himmelfahrt 4 = Geschmacksverstarker 9 = Phenylalaninquelle

5 = Konserviert 10 = Schutzatmosphére

FREITAG Anderungen am Speiseplan behalten wir uns vor.

Hinweis zur Kennzeichnungspflicht von Allergenen: in unserem Speiseplan sind
Putengyros mit Tzatziki M , Pitabrot GLSES, nd die potenziell Allergie auslésenden Zutaten vermerkt. Trotz groBter

. s AL . SE,6 Sorgfalt kann die Moéglichkeit der Produktlbertragung nicht 100%
Blattsalat mit ESSIg Ol Dressmg ausgeschlossen werden. Daher ist es moglich, dass evtl. Spuren von Allergenen
vorhanden sein kénnen.

Frisches Tagesobst
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SPEISEPLAN - WOCHE 21 \ . . o oo
18.05.2026 bis 22.05.2026 e die kitakuche

MONTAG

Rote Linsencremesuppe ""YSt mit Putenwiener-Scheiben #*%° und
Kaisersemmel &

Frisches Tagesobst

Fleischpflanzerl vom Rind %" mit BratensoBe und Kartoffelplree ™

Blattsalat mit Balsamico-Dressing 3%°

Allergene:
GL = Gluten M = Milch SCHA = Schalenfrichte
ER = Erdnuss SE = Senf SCHA1 = Haseln(isse
. . e - E = Eier SEL = Sellerie SCHA2 = Walniisse
Maultaschen mit GemuUsefullung 5“5t~ und Tomaten-Basilikum-SoBe & S SES = Sesamsamen  gcHA3 = Mandeln
i KT =Krebstiere SO =Sojabohnen SCHW-= Sulfit Schwefeldioxid)
Frisches Tagesobst LU = Lupinen HO = Hilsenfrichte =\
DO N N E RST AG Zusatzstoffe:

1 = Nitritpokelsalz 6 = Geschwefelt
2 = Phosphat 7 = SUBungsmittel

Rindergulasch s5°f mit Salzkartoffeln 3 = Antioxidationsmittel 8 = Farbstoffe

. 4 = Geschmacksverstarker 9 = Phenylalaninquelle
Blattsalat mit Essig-Ol-Dressing %° 5 = Konserviert 10 = Schutzatmosphare

FREITAG Anderungen am Speiseplan behalten wir uns vor.

Hinweis zur Kennzeichnungspflicht von Allergenen: in unserem Speiseplan sind
die potenziell Allergie auslésenden Zutaten vermerkt. Trotz groBter

M,SEL
Kartoffelsuppe Sorgfalt kann die Mdglichkeit der Produktiibertragung nicht 100%
EGLM s . v ausgeschlossen werden. Daher ist es moglich, dass evtl. Spuren von Allergenen
Dampfnudeln 55" mit VanillesoBe vorhanden sein kdnnen.
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	MI  Gemüsekraftbrühe mit Pfannkuchenstreifen  E,GL,M und         frischem Schnittlauch, Kartoffelschupfnudeln E,GL mit Apfelmus 3
	DI   Chili sin Carne HÜ,SEL mit Bio-Parboiled-Reis, Frisches Tagesobst
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	SCHA = Schalenfrüchte  SCHA1 = Haselnüsse  SCHA2 = Walnüsse  SCHA3 = Mandeln SCHW= Sulfit Schwefeldioxid)  WT = Weichtiere
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	FR Gegrilltes Gemüse mit Feta-Käse M, Blattsalat mit Essig-Öl-Dressing SE,6 , Obst
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	SPEISEPLAN - WOCHE 18 27.04.2026 bis 01.05.2026
	MONTAG
	Hühnerkraftbrühe SEL mit Pfannkuchenstreifen E,GL,M und frischem Schnittlauch
	Kartoffelschupfnudeln E,GL mit Apfelmus  3

	DIENSTAG
	Chili con Carne HÜ,SEL vom Rind mit Bio-Parboiled-Reis
	Frisches Tagesobst

	MITTWOCH
	M = Milch  SE = Senf  SEL = Sellerie  SES = Sesamsamen SO = Sojabohnen HÜ = Hülsenfrüchte
	SCHA = Schalenfrüchte  SCHA1 = Haselnüsse  SCHA2 = Walnüsse  SCHA3 = Mandeln SCHW= Sulfit Schwefeldioxid)  WT = Weichtiere
	Allergene: GL = Gluten  ER = Erdnuss  E = Eier  F = Fisch KT = Krebstiere   LU = Lupinen
	Überbackene Cannelloni E,GL,M,10 mit Spinatfüllung in Tomatensoße SEL
	Blattsalat mit Balsamico-Dressing SE,5

	DONNERSTAG
	Zusatzstoffe: 1 = Nitritpökelsalz   2 = Phosphat   3 = Antioxidationsmittel   4 = Geschmacksverstärker       5 = Konserviert
	6 = Geschwefelt      7 = Süßungsmittel   8 = Farbstoffe           9 = Phenylalaninquelle 10 = Schutzatmosphäre
	Seelachsfilet in Knusperpanade F,GL mit Remouladensoße E,SEL  und Kartoffelpüree M, dazu Karotten- und Kohlrabisticks

	FREITAG
	Feiertag    -   Tag der Arbeit
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	SPEISEPLAN KW19_2026 - KitaKüche
	SPEISEPLAN  -  WOCHE 19 04.05.2026 bis 08.05.2026
	MONTAG
	Gemüsecremesuppe M,SEL
	Pfannkuchen E,GL,M mit Puderzucker und Aprikosenkonfitüre

	DIENSTAG
	Putenschnitzel “Wiener Art” E,GL,SEL und Kartoffelsalat SE,SEL
	Frisches Tagesobst

	MITTWOCH
	M = Milch  SE = Senf  SEL = Sellerie  SES = Sesamsamen SO = Sojabohnen HÜ = Hülsenfrüchte
	SCHA = Schalenfrüchte  SCHA1 = Haselnüsse  SCHA2 = Walnüsse  SCHA3 = Mandeln SCHW= Sulfit Schwefeldioxid)  WT = Weichtiere
	Allergene: GL = Gluten  ER = Erdnuss  E = Eier  F = Fisch KT = Krebstiere   LU = Lupinen
	Bio-Penne GL mit Gemüse-Kräuter-Soße M,SEL
	Tomatensalat mit Essig-Öl-Dressing SE,6

	DONNERSTAG
	Zusatzstoffe: 1 = Nitritpökelsalz   2 = Phosphat   3 = Antioxidationsmittel   4 = Geschmacksverstärker       5 = Konserviert
	6 = Geschwefelt      7 = Süßungsmittel   8 = Farbstoffe           9 = Phenylalaninquelle 10 = Schutzatmosphäre
	Geflügelbratwürste 2,3,5,8  mit Salzkartoffeln und Bratensoße
	Frisches Tagesobst

	FREITAG
	Tortellini mit Ricotta-Spinatfüllung E,GL-M und Frischkäsesoße M,SEL
	Stracciatella-Joghurt M
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	SPEISEPLAN KW20_2026 - KitaKüche
	SPEISEPLAN  -  WOCHE 20 11.05.2026 bis 15.05.2026
	MONTAG
	Erbsen-Gemüse-Eintopf “Gärtnerin Art” M,SEl,HÜ mit Mehrkornbrötchen GL,SES
	Frisches Tagesobst

	DIENSTAG
	Bio-Vollkornspiralen GL mit Rindfleisch-Bolognese SEL
	Blattsalat mit Honig-Senf-Dressing SE,6

	MITTWOCH
	M = Milch  SE = Senf  SEL = Sellerie  SES = Sesamsamen SO = Sojabohnen HÜ = Hülsenfrüchte
	SCHA = Schalenfrüchte  SCHA1 = Haselnüsse  SCHA2 = Walnüsse  SCHA3 = Mandeln SCHW= Sulfit Schwefeldioxid)  WT = Weichtiere
	Allergene: GL = Gluten  ER = Erdnuss  E = Eier  F = Fisch KT = Krebstiere   LU = Lupinen
	Allgäuer Kässpatzen E,GL,M,10
	dazu Gurkensalat mit Dill-Dressing E,SE,SEL,6

	DONNERSTAG
	Zusatzstoffe: 1 = Nitritpökelsalz   2 = Phosphat   3 = Antioxidationsmittel   4 = Geschmacksverstärker       5 = Konserviert
	6 = Geschwefelt      7 = Süßungsmittel   8 = Farbstoffe           9 = Phenylalaninquelle 10 = Schutzatmosphäre
	Feiertag    -    Christi Himmelfahrt

	FREITAG
	Putengyros mit Tzatziki M , Pitabrot  GL,SES,  und  Blattsalat mit Essig-Öl-Dressing SE,6
	Frisches Tagesobst
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	SPEISEPLAN KW21_2026 - KitaKüche
	SPEISEPLAN  -  WOCHE 21 18.05.2026 bis 22.05.2026
	MONTAG
	Rote Linsencremesuppe M,HÜ,SEL mit Putenwiener-Scheiben 2,3,5,10 und Kaisersemmel GL
	Frisches Tagesobst

	DIENSTAG
	Fleischpflanzerl vom Rind E,GL mit Bratensoße und Kartoffelpüree M
	Blattsalat mit Balsamico-Dressing SE,6

	MITTWOCH
	M = Milch  SE = Senf  SEL = Sellerie  SES = Sesamsamen SO = Sojabohnen HÜ = Hülsenfrüchte
	SCHA = Schalenfrüchte  SCHA1 = Haselnüsse  SCHA2 = Walnüsse  SCHA3 = Mandeln SCHW= Sulfit Schwefeldioxid)  WT = Weichtiere
	Allergene: GL = Gluten  ER = Erdnuss  E = Eier  F = Fisch KT = Krebstiere   LU = Lupinen
	Maultaschen mit Gemüsefüllung E,GL,SEL und Tomaten-Basilikum-Soße SEL
	Frisches Tagesobst

	DONNERSTAG
	Zusatzstoffe: 1 = Nitritpökelsalz   2 = Phosphat   3 = Antioxidationsmittel   4 = Geschmacksverstärker       5 = Konserviert
	6 = Geschwefelt      7 = Süßungsmittel   8 = Farbstoffe           9 = Phenylalaninquelle 10 = Schutzatmosphäre
	Rindergulasch SE,SEL  mit Salzkartoffeln
	Blattsalat mit Essig-Öl-Dressing SE,6

	FREITAG
	Kartoffelsuppe M,SEL
	Dampfnudeln E,GL,M mit Vanillesoße M
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